МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

От 09.09.2025 №331
г. Одинцово

О проведении вебинара для педагогов-библиотекарей и специалистов школьных библиотек
на тему: «Автоматизация технологических процессов в школьной библиотеке»

С целью ознакомления участников с современными подходами и технологиями
автоматизации библиотечных процессов, продемонстрировать преимущества внедрения
автоматизированных систем, обсудить практики и перспективы цифровой трансформации
библиотек)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 11.09 в 14.30 в веб-формате семинар для педагогов - библиотекарей и
специалистов школьных библиотек (далее вебинар) на тему: «Автоматизация
технологических процессов в школьной библиотеке» Ссылка для подключения:
https://iazz.sber.ru/qgvqs4?psw=OEQaDgMTChlZVBOYXAcdDlZeAA

2. Утвердить программу вебинара согласно Приложению 1.
3. Утвердить список участников вебинара согласно Приложению 2.
4. Для участия ввебинаре необходимо пройти регистрацию по ссылке:

https://docs.google.eom/spreadsheets/d/l YpK0-x6Ki2iBcJmkzuJlcTHie5r31-
MyAo02t UH7Qc/edit?usp=sharing

5. Ответственным за подготовку и проведение вебинара назначить Яхлакову М.А.,
методиста по библиотечным фондам МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования» (далее-методист).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»

•pa3Bvrwe дГ,
\ „йпазовани« /sl*i

7 Кс.Г. Ибрагимова

https://iazz.sber.ru/qgvqs4?psw=OEQaDgMTChlZVBOYXAcdDlZeAA
https://docs.google.eom/spreadsheets/d/l_YpK0-x6Ki2iBcJmkzuJlcTHie5r31-

2
Приложение 1

к приказу МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ Развитие образования

от 09.09.2025 №331

Директор £

Программа вебинара

«Утверждаю»
инцовского

1.

2.

3.

4.

5.

6.

"Развили® „
образования

Обзор современных
для автоматизации.

АИС Книгозаказ в
заведующая библиотекой

Введение в автоматизацию школьных библиотек. (Яхлакова М.А.,
методист).
Автоматизация библиотечных процессов,
программных решений и оборудования
(Яхлакова М.А., методист).
Пример успешной реализации внедрения
школьной библиотеке. (Руппель Т. И.,
МБОУ Лесногородская СОШ (Общеобразовательное отделение
Дубковская школа).
От теории к практике. Работа в модуле «Книговыдача на класс» и
«Обменный фонд». (Гриценко А.В., заведующая библиотекой
МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»).
Анализ дашбордов образовательных учреждений
«Книгообеспеченность по предметам» (Яхлакова М.А. методист).
Перспективы развития, вызовы и препятствия на пути к полной
автоматизации школьных библиотек. (Яхлакова М.А., методист).